℞. Conserv. Ros. Rub. Vitriol. ℥ij. Myrobalan. condit. ℥vi. zinziberis in India condit. ℥ss. speci. de Hyacint. ℥j. croci Martis rubicundiff. ℥j. syrups. corallii q. s. f. elect. Dosis ℥j. bis in die superbibendo haustulum aq. destill.

2. In ventriculi debilitate, sive resolutione propter nervos alicubi obstructos excitatâ, remedia Antiparalytica cum stomachicis adjunctis præcipui erunt usus.

℞. Elix. Proprietatis Tart. ℥j. Dosis ℥j. bis in die cum aq. superius præscripta. Tinct. salis Tart. Corallii, Antimonii, eodem modo usurpari possunt. In hoc casu sp. Salis dulcis, item sp. Salis Armoniaci, aut flores ejus juvamen egregium præstant. Porro vomitoria, & purgantia, quin & diaphoretica sæpe cum fructu adhibentur. Novi hunc affectum per balneationem in Thermis nostris Bathoniensibus aliquoties feliciter curatum. *Hallenus Thom. Willis. Pharmaceutices rationalis parte 1.*

Curatio Clariss. Theod. de Mayerne.

Hic non statuiamus agere de Vomitu à causa externa, v. g. à nimii cibi & potus ingurgitatione, vel pravi & venenati edulii ingestione, aut à casu vel ictu, &c. neque de vomitu per consensum, ut in renum

in reatu calculo, in dolore Colico vel passione Iliaca &c. sed præcipue de vomitu à proprio ventriculi affectu pendente.

Aliquando ita irritatus est Ventriculus, nonnunquam ita debilis, ut vel nihil retineat, statimque evomat ingesta; vel eadem paulò post per inferiora sinat elabi. Aliquando etiam singulit & vomiturit, seseque irritò conatu subvertit, ut in cholera sicca; quemadmodum prædicta symptomata succedunt cholerae morbo & fluxui cæliaco. In illis affectionibus ut plurimum peracotis externa parum profunt, non omitenda tamen, immo cum internis jungenda, ut mutuas præstent operas, & causæ morbificæ, ipsique naturæ sese nimium succussanti frænum injiciant.

Interna præsentissima & certissima ea sunt quæ opium recipiant, in istiusmodi affectionibus periculosis nequaquam pertimescenda, Theriaca, Mithridarium, Diacordium, & nunquam satis laudatum Laudanum. In opio enim ritè præparato & ut decet per occasiones exhibito, maxima medicinae miracula, & artis atque artificum unica gloria quaerenda sunt.

Quod si Opium, vel Laudani sapor amaritudine infestus & ingratus videatur, per accida emendetur. V. g.

℞. Opium à sulphureo nupte repurgati ut a. e. ℥ss. succi depurati limonum. ℥ij. sp. acet. acerrimi ℥iv. f. digestio, tincturae extractio, colatura, & coagulatio ad succi ipsius inspissati pristinam consistentiam: huic affunde sp. vitrioli defæcatisimum, digere materiam ad mellis liquidum lentorem reductam, idque per triduum, vase bene clauso in B. vaporis. Coagula, atque ex hoc Opio præpara Laudanum stomachicum tale.